令和６年１０月１０日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

「熊大掘ったら色々出てきた」展を開催します

このたび、下記のとおり、五高記念館で「熊大掘ったら色々出てきた」展を開催します。

本企画展では、埋蔵文化財調査センターの発掘調査の成果をご紹介します。埋蔵文化財

調査センターでは、再開発事業に先立って構内遺跡の調査を行っており、発掘調査では、

過去の人々が使っていた土器や石器などの様々な道具（遺物）や、堅穴建物や墓などの痕

跡（遺構）が土の中から出てきます。今回は、発見された興味深い遺物や遺構について最

新の成果も含めてパネルや遺物の展示により紹介します。

なお、本企画展は、令和６年９月１１日～９月１７日に蔦屋書店熊本三年坂で開催した

企画展に、土馬などの貴重な遺物を追加展示し、再度本学で開催するものです。

広く一般の方へお知らせいただくとともに、取材方よろしくお願いいたします。

（取材をご希望の際は、事前に以下の問い合わせ先にご連絡をお願いいたします。）

記

【展示期間】令和６年１０月３０日（水）～１１月２５日（月）

【場  所】熊本大学五高記念館 ２階第１企画展示室

（熊本市中央区黒髪 2 丁目 40 番 1 号）

【対  象】一般の方（興味がある方はどなたでも）

【入館料及び入場料】無料

【開館時間】午前１０時〜午後４時（入館は午後３時３０分まで）

【休 館 日】毎週火曜日

 ※企画展初日の１０月３０日（水）１０：００から、埋蔵文化財調査センターの山野助

教及び大坪准教授から報道機関に対して、企画展についての説明及び展示物の解説等

を行います。

※詳しくは別紙チラシまたは熊本大学ホームページをご覧ください。

https://www.kumamoto-u.ac.jp/event/koho/20241030-1125

＜蔦屋書店熊本三年坂での展示の様子＞

【お問い合わせ先】

熊本大学総務部総務課広報戦略室

TEL：096-342-3119